
l
č.j. KRPH-3536-19/ČJ-2021-0500NE-VZ

SMLOUVA O DÍLO
na vypracováni projektové dokumentace na akci s názvem:

,,Vypracování stavebně historického průzkumu budovy Krajského ředitelství policie
Královéhradeckého kraje, Ulrichovo nám. 810 a Mánesova 855, Hradec Králové"

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,OZ")

(dále jen ,,smlouva")

SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel: Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje
Sídlo: Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové
Zastoupený: brig. gen. Ing. Petrem Petříkem, ředitelem krajského ředitelství
lČ: 75151545
DIČ: CZ75151545
Bankovní spojeni: ČNB Hradec Králové
Číslo účtu: 23235881/0710
Tel:
Email:
Datová schránka: urnai6d
Zášť. pro věci tech.:

E-mail:

2. Zhotovitel:
staveb, s. r.o.
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Tel:
Email:
Datová schránka:

projekční atelier pro dokumentaci, průzkum a obnovu historických

Komenského 264/5, 500 03 Hradec Králové

06226787
CZ 06226787
Equa bank
1024040132/6100

zr8k5b6

Zapsán v Obchodním rejstříku ,vedeným u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka
39756

Touto smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
dílo specifikované v ČI. || této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za
podmínek ve smlouvě stanovených.

l



0

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy o dílo (dále jen smlouvy) je závazek zhotovitele zhotovit a předat
řádně, včas a ve sjednané kvalitě dílo specifikované touto smlouvou a dále postoupit na
objednatele majetková práva autora (dále jen ,,dílo"). Předmětem této smlouvy je rovněž
závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a předané dílo, včetně
postoupení majetkových práv autora díla, sjednanou cenu,

2. Podkladem pro uzavřeni této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 10.3.2021., která byla na
základě zadávacího řízenI vybrána jako nejvýhodnější.

3. Specifikace a rozsah předmětu díla

3.1 Předmětem veřejné zakázky (díla) je vypracováni stavebně historického průzkumu budovy
Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Ulrichovo nám. 810 a Mánesova 855,
Hradec Králové

· na parcelách č. 903/1, 903/2, 905 v obci a katastrálním území Hradec Králové
· budova Cp. 810, bývalé ředitelství stát. drah Ulrichovo nám. rejst. č. úskp 18367/6-546
· budova Cp. 855 Mánesova, rejst. č. úskp 31762/6-547

Stavebně-historický průzkum musí být zpracován dle platné metodiky: Metodika stavebně-
historického průzkumu, Národní památkový ústav, edice odborné a metodické publikace,
svazek 70, 2015, ISBN 978-80-7480-037-5

Stavebně historický průzkum bude řešit

1. Archivní průzkum - analýza písemných, ikonografických a mapových pramenů
2. Popis objektů - detailní popis stávajÍcÍch budov
3, Stavební historie objektů na základě všech poznatků z výše uvedených kapitol
4. Hodnocení objektů - zhodnoceni objektů z hlediska architektonického a z hlediska

památkové péče
5. Závady - závady na objektech z hlediska památkové péče
6. Náměty - náměty pro další obnovu objektů
7. Inventarizace řemeslných prvků-inventarizační pro každý druh a typ prvku
8. Činnosti a služby v průběhu realizace stavby
9. Seznam obrazové a plánové přílohy

PROJEDNÁNÍ A ODSOUHLASENÍ STUDIE PROVEDITELNOSTI A PROJEKTOVÉ
DOKUMENTACE S OBJEDNATELEM V PRŮBĚHU ZPRACOVÁNÍ

1. Nejméně 2 měsíce před vydáním čistopisu, předá zhotovitel objednateli k odsouh|asení
jedno vyhotoveni stavebně historického průzkumu - v ,,tužkovém" provedení pro
odsouh|asení komisí odborných služeb objednatele a uživatele. Objednatel k tomuto
projednání svolá komisi, které je povinen se zhotovitel zúčastnit, pořídit z jednání komise
písemný zápis a zapracovat připomínky odborných služeb a uživatele. Zápis o projednáni
bude nedIlnou částí dokumentace.

2



2. Pět pracovních dni před vydáním čistopisu, předá zhotovitel objednateli k odsouhlaseni
jedno kompletní vyhotovení stavebně historického průzkumu v elektronické podobě k
závěrečnému odsouh|asenj.

IV.
ZPŮSOB A TERMÍN ZHOTOVENÍ DÍLA, PROVEDENÍ (FORMA), PŘEDÁNÍ DÍLA

1. Zhotovitel provede dIlo osobně, s potřebnou péčí v ujednaném čase v souladu s touto smlouvou,
podle svých nejlepších znalostí a schopnosti, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a
dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů
objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit,
v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku
nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly.

2. Výsledek činnosti, jenž je předmětem díla nebo jeho části dle této smlouvy, není zhotovitel
oprávněn poskytnout třetím osobám ve smyslu § 2633 občanského zákoníku.

3. Dokumentace stavebně historického průzkumu bude předána v kompletním provedeni:

0

0

v 6-ti (šesti) vyhotoveních ověřených způsobilým zpracovatelem
v kompletním provedeni v elektronické podobě na USB Flash Discu - lx ve formátu
*.pdf a lx v editovatelných formátech (*.dwg, *.doc, *.xls)

4. Řádně dokončené dílo bude předáno technickému zástupci objednatele (předávacím protokolem
podepsaným pověřenými zástupci obou smluvních stran).

5. Termín zhotovení a předání díla:

Řádně dokončené dílo v souladu s touto smlouvou předá zhotovitel objednateli v termínu:

do 31. srpna 2021

6. Místo a způsob předání díla:

6.1 Místem předání díla je sídlo objednatele, tj. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého
kraje, Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové, Odbor správy majetku, oddělení
správy nemovitého majetku.

6.2 Zástupce zhotovitele předá spolu s řádně dokončeným dilem v termínu dle ČI. IV bodu
5 ověřený Protokol o předání a převzetí díla v sidle objednatele zástupci objednatele pro věci
technické, který nejdéle do 7 pracovních dnů od předání díla zkontroluje, zda je předané dílo
zhotoveno v souladu se smlouvou, bez zjevných vad a nedodělků.

6.3 V případě, že zástupce objednatele pro věci technické neshledá na dokončeném předmětu
díla žádné zjevné vady či nedodělky, převezme zástupce objednatele předmět díla, což stvrdí svým
podpisem v Protokolu o předání a převzetí díla.

6.4 Zástupce objednatele pro věci technické je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo

3



nebude zhotoveno řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém
případě objednatel důvody odrrňtnuti převzetí díla písemně zaznamená do Protokolu o předáni a
převzetí díla. Zhotovitel je povinen odstranit vady bezodkladně, tím však není dotčeno uplatnění
sankce dle ČI. VIII. odst.1 a 2 smlouvy.

V.
CENA ZA DÍLO

1. Cena za zhotovení předmětu díla v rozsahu této smlouvy je ujednána dohodou smluvních stran
jako cena nejvýše přípustná a vychází z cenové nabídky zhotovitele.

2. Cena za zhotovení díla v rozsahu této smlouvy je stanovena:

Celková cena bez DPH 226.000,00 Kč

vyčíslenÍ 21% DPH 47.460,00 Kč

cena za dílo včetně 21% DPH 273.460,00 Kč

3. Zhotovitel se předem seznámil se všemi okolnostmi, které mohou mít vliv na nabídkovou cenu
a kvalitu prací a tyto skutečnosti zahrnul do předkládané nabídky.

4. Cena díla je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možno měnit pouze za podmínek stanovených
v této smlouvě, obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k realizaci díla.

5. Cena díla může být měněna pouze se změnou daňových předpisů, které budou mít vliv na výši
ceny.

VI.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za dílo dle této smlouvy bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury)
vystavené zhotovitelem po řádném dokončení díla a jeho převzetím objednatelem do 30 dnů
od jejího doručení objednateli. Zadavatel požaduje předložit fakturu nejdéle do 5 dnů
Qdsouh|asení předávacího protokolu. Daňový doklad (faktura) bude vystaven zhotovitelem a
doručen objednateli do tři dnů po ověření Protokolu o předání a převzetí díla objednatelem
dle ČI. lV odst. 6.2, 6.3 a 6.4 této smlouvy. Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury)
bude předávací protokol ověřený pověřenými zástupci obou smluvních stran.

2. Dnem uskutečněného zdanitelného plněni bude den ověření předávacího protokolu o
předáni a převzetí dokončeného díla technickým zástupcem objednatele.

3. Daňový doklad (faktura) musí dle platných právních předpisů mimo jiné obsahovat:
- obchodní jméno a sídlo zhotovitele a objednatele, podpis zástupce zhotovitele,
- označeni faktury a její číslo, lhůtu splatnosti dle smlouvy,
- označení peněžního ústavu a číslo účtu zhotovitele,
- označení předmětu díla a den splnění,
- účtovanou částku k úhradě v Kč bez DPH,
- DPH a částku vC. DPH (pokud je zhotovitel plátce DPH).

4, Bez těchto náležitostí je daňový doklad (faktura) neplatná a objednatel je oprávněn ji vrátit
zhotoviteli do data její splatnosti.

4



y '
5. Objednatel je rovněž oprávněn vrátit zhotoviteli do data splatnosti daňový doklad (fakturu),

pokud obsahuje nesprávné cenové údaje, nebo neobsahuje náležitosti stanovené touto
smlouvou, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy
nesprávnosti daňový doklad (fakturu) opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není
objednatel v prodlení se zaplacením daňového dokladu (faktury). Okamžikem doručení
náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu (faktury), začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

6. Daňový doklad (faktura) se považuje za proplacený okamžikem odepsáni fakturované částky
z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

7. Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do 30 dnů po jejím obdrženi, i když je to po
terminu, který je na faktuře uveden jako den splatnosti.

8. Objednatel neposkytuje zálohy na úplatu z této smlouvy.

VIl.
POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel je podle ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb
z veřejných výdajů.

VIII.
SANKCE Z PRODLENÍ

1. V případě nedodržení stanovených termínů, vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy, terminu zhotoveni a
předání řádně zhotoveného díla ze strany zhotovitele (ČI. lV.) této smlouvy, v případě
nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad díla nebo v případě prodlení zhotovitele
s odstraněním vad díla je objednatel oprávněn uplatnit na zhotoviteli a zhotovitel povinen
uhradit smluvní pokutu ve výši 1 000,- kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele spojeném s nedodržením terminu zhotoveni a předání řádně
dokončeného díla delším než 30 dnů je objednatel oprávněn smlouvu vypovědět. V takovémto
případě je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000,- KČ.

3. V případě prodlení objednatele s uhrazením faktury uplatni zhotovitel úrok z prodlení ve výši
0,05% z fakturované částky bez DPH za každý započatý den prodlení.

lX.
ODPOVĚDNOST ZA VADY, SMLUVNÍ POKUTA A ZÁRUKA

1.

2.

3.

Odpovědnost za vady díla se řídí ustanovením § 2615 a násl. OZ

Zhotovitel odpovídá za to, že stavebně historický průzkum bude mít vlastnosti pro stavebně
historický průzkum obvyklé.

Zhotovitel ručí za správnost a úplnost předávaného stavebně historického průzkumu

5



4.

5.

6.

7.

8.

9.

Objednatel je oprávněn reklamovat vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla
kdykoli po předání díla. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla, zavazuje se
zhotovitel tuto vadu odstranit neprodleně, nejpozději však do dvou (2) pracovních dnů od
doručení reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. v případě, že zhotovitel
vadu ve stanovené lhůtě neodstraní, zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1
000,- kč a to za každý případ a za každý započatý kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní
pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění.

Objednatel je oprávněn požadovat objasněni nejasnosti díla kdykoliv po předání díla. Pokud
objednatel uplatní nárok, zavazuje se zhotovitel podat objasnění neprodleně, nejpozději však
do dvou pracovních dnů od doručení žádosti o objasnění, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak. V případě, že zhotovitel nepodá objasnění ve stanovené lhůtě, zavazuje se
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ, a to za každý případ a za každý započatý
kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti
kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění.

Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce trvání 48 měsíců od data předáni
objednateli (§ 2629 a násl. OZ)

Reklamace vad musí být provedena písemně, ze strany objednatele budou reklamace řešeny
zástupcem objednatele pro věci technické nebo jiným pracovníkem pověřeným objednatelem.

Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost stavebně historického průzkumu.

Záruční doba počíná běžet dnem následujíckn po dni předání a převzetí díla.

X.
VLASTNICKÉ PRÁVO K ZHOTOVOVANÉ VĚCI A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA NÍ

Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla jeho převzetím dle této smlouvy. Stejným
okamžikem přechází na objednatele i nebezpečí škody na věci, která je předmětem díla.

XI.
POVINNOST MLČENLIVOSTI

1. Ochranu utajovaných informací zajisti obě smluvní strany v souladu se zákonem č. 412/2005
Sb., o ochraně utajovaných informaci a o bezpečnostní způsobilosti ve znění pozdějších
předpisů, a předpisů souvisejÍcÍch.

2. Obě smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost a nezpřístupnit třetím osobám
neveřejné informace (jak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat informace podle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů není tímto
ustanovením dotčena.

3. Za neveřejné informace se považují veškeré nás|edujÍcÍ informace:
a) veškeré informace poskytnuté objednatelem zhotoviteli v souvislosti se smlouvou;
b) informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti zhotovitele;
C) veškeré další informace, které budou objednatelem označeny jako neveřejné ve

smyslu ustanoveni § 218 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
v platném znění.

6



4. Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace:
a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením

právních povinností ze strany zhotovitele,
b) u nichž je zhotovitel schopen prokázat, že mu byly známy a byly mu volně k dispozici

ještě před přijetím těchto informací od objednatele,
C) které budou zhotoviteli po uzavření této smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti

třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána,

d) jejichž sděleni se vyžaduje ze zákona.

5. Neveřejné informace zahrnuji rovněž veškeré informace získané náhodně nebo bez vědomí
objednatele a dále veškeré informace získané od jakékoliv třetí strany, které se týkají
objednatele či plněni smlouvy.

6. Smluvní strany jsou povinny nezpřístupnit jakékoliv třetí osobě neveřejné informace druhé
smluvní strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a zavazují se podniknout všechny
nezbytné kroky k zabezpečeni těchto informací. Zhotovitel je povinen zabezpečit veškeré
neveřejné informace objednatele proti odcizeni nebo jinému zneužití.

7. Zhotovitel je povinen užít neveřejné informace pouze za účelem plnění smlouvy. jiná použiti
nejsou bez písemného svoleni objednatele přípustná.

8. Zhotovitel je povinen případného pověřeného zástupce zavázat povinností mlčenlivosti a
respektováním práv příkazníka nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto závazku
povinen sám.

9. Povinnost mlčenlivosti ve smyslu této smlouvy trvá po dobu 5 let od ukončení této smlouvy.
10. Za prokázané porušeni povinností dle tohoto článku smlouvy má druhá smluvní strana právo

požadovat náhradu takto vzniklé škody, přičemž právo na smluvní pokutu tím není dotčeno.
11. Za neveřejné informace se považují vždy veškeré osobní údaje podle zákona Č.101/2000 Sb.

o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
Shromažd'ovat a zpracovávat osobní údaje zaměstnanců a jiných osob, event. citlivé osobní
údaje lze jen v případech stanovených zákonem, nebo se souhlasem nositele osobních údajů.
Zhotovitel není oprávněn zpřístupňovat osobní údaje zaměstnanců a jiných osob, se kterými
bude v průběhu plněni této smlouvy seznámen, třetím osobám a rovněž není oprávněn je
jakýmkoliv způsobem zveřejnit.

XII.
VŠEOBECNÁ UJEDNÁNÍ

1. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně
nazvaným "Dodatek ke smlouvě", popř. je možné po dohodě obou smluvních stran provést
novaci smlouvy. Jiné zápisy, protokoly, ujednání a podobně se za změnu smlouvy nepovažují.

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránici řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned, bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných
k podpisu smlouvy.

3. Zástupce objednatele ve věcech technických není oprávněn uzavírat závazky majÍcÍ za
následek změnu ustanovení této smlouvy.

7



XIII.
UKONČENÍ ZÁVAZKU ZE SMLOUVY

1. Smlouva může být předčasně ukončena pouze vzájemnou dohodou smluvních stran, výpovědí
příkazce, nebo odstoupením jedné ze smluvních stran v souladu s příslušnými články
smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě závažného porušení smluvních
povinností zhotovitele, zejména když zhotovitel opakovaně poruší nebo nedodrží takové
ustanoveni této smlouvy, které by reálně mohlo vést k ohrožení či zdržení realizace, popř, ke
vzniku škody a nezjedná bezprostředně či v přiměřené a dodatečně určené lhůtě nápravu ani
po obdržení výzvy ze strany objednatele, přičemž za opakované smluvní strany považuji vÍce
jak dvakrát.

3. V případě zjištění současného zaměstnaneckého nebo obdobného vztahu (např. dohoda o
provedeni prací) mezi vybraným zhotovitelem a objednatelem bude důvodem k odstoupení
objednatele od této smlouvy.

4. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručeni písemného oznámení o odstoupeni
druhé smluvní straně. Smluvní strany sjednaly, že v případě ukončení smlouvy odstoupením
z výše uvedených důvodů si nebudou vracet vzájemně poskytnutá plnění.

5. Ukončením této smlouvy nejsou nijak dotčena ustanovení týkajíci se smluvních pokut; ochrany
důvěrných informaci; nároku na náhradu škody a ustanovení týkajIcI se takových práv a
povinnosti, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončeni účinnosti této smlouvy.

XIV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží objednatel
a jedno vyhotoveni obdrží zhotovitel,

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání zástupci obou smluvních stran oprávněných
k podpisu této smlouvy a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy
v registru smluv zajistí objednatel.

3. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými
obecnými soudy.

8



4. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu smlouvy.

V Hradci Králové dne 22 -03-2921

Za objedn

brig. gen. Ing.
ředitel krajskéh telstvi

V Hradci Králové dne 2q M

Za zhot

9


